
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-595-О /2019 

27.09.2019 

 

 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

О проведении заседания муниципального методического совета 

  

В соответствии с планом основных мероприятий комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района на 2019 учебный год, с целью 

совершенствования системы методической работы в образовательных 

организациях Ханты-Мансийского района,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести заседание муниципального методического совета 30 сентября 

2019 года (место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д.68, начало 

заседания в 11:00 часов). 

2. Утвердить повестку заседания муниципального методического совета 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав участников заседания согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 

4. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева): 

3.1. Провести организационные мероприятия по подготовке заседания. 

3.2. Довести приказ до сведения членов муниципального методического 

совета, руководителей общеобразовательных организаций Ханты – Мансийского 

района и приглашенных лиц в срок до 27сентября 2019 года. 



 

3.3. Подготовить протокол заседания муниципального методического со-

вета и приказ по итогам заседания в срок до 03 октября 2019 года. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Направить для участия в работе заседания муниципального 

методического совета членов методического совета, утвержденных п.3 

настоящего приказа, и участников совета, утвержденных п.2 настоящего 

приказа.  

4.2. Организовать подготовку сообщений согласно повестке 

муниципального методического совета, утвержденного п.2 настоящего приказа. 

4.3. Произвести оплату командировочных расходов за счет текущей сметы 

расходов на 2019 год. 

5. Директору муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных 

образовательных учреждений Ханты-Мансийского района» (О.И.Бурычкин) 

произвести оплату командировочных расходов за счет текущей сметы расходов 

на 2019 год. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя комитета по образованию. 

 

 

 

 

Председатель комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020 

 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Кагожка Елена Николаевна 

тел: 32-81-81 



 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

Повестка  

заседания муниципального методического совета 

 

1. Открытие заседания. Утверждение повестки заседания муниципального 

методического совета от 27 сентября 2019 года. Результаты Государственной 

итоговой аттестации и независемых оценочных процедур (ВПР) в 2019 году. 

Т.В. Чанышева, начальник общего среднего образования, 

заместитель председателя муниципального методического совета 
(Временной регламент выступления -  не более 10 мин.) 

 

2. Рассмотрение плана заседаний муниципального методического совета 

на 2019-2020 учебный год. 

Т.В.Чанышева, начальник общего среднего образования,  

заместитель председателя муниципального методического совета 
                                              (Временной регламент выступления -  не более 7 мин.) 

 

3. Организация методической работы в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского района и определение направлений ее совершенствования в 

2019-2020 учебном году.Утверждение плана работы ТМО и ТМС на 2019-2020 

учебный год. 

Т.В. Чанышева, начальник отдела общего образования; 
(Временной регламент выступления -  не более 7 мин.) 

 

4. Реализация Концепции комплексного сопровождения детей с 

расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в 

Ханты-Мансийском районе. 

Т.В. Чанышева, начальник отдела общего образования; 
                                     (Временной регламент выступления -  не более 7 мин.) 

 

5. Отчет по летней кампании в 2018-2019 учебном году на территории 

Ханты-Мансийского района. 

С.А. Герасимова, начальник отдела по дополнительному образованию,  

воспитательной работе и проектной деятельности; 
                                    (Временной регламент выступления -  не более 7 мин.) 

 

6. Итоги деятельности Сибирского территориального методического 

объединения (уровень дошкольного образования) 

Наталья Юрьевна Жукова, заместитель директора по дошкольному  

образованию МКОУ ХМР «ООШ с.Реполово»; 
(Временной регламент выступления -  не более 7 мин.) 

 



 

7. Итоги деятельности Сибирского территориального методического 

объединения 

       Людмила Сергеевна Сидыганова, руководитель территориального  

методического объединения, учитель начальных классов МБОУ ХМР  

СОШ п.Сибирский; 
(Временной регламент выступления -  не более 7 мин.) 

 

5. Результаты деятельности региональной инновационной площадки 

МКОУ ХМР «СОШ с. Нялинскоеим. Героя Советского Союза В.Ф. Чухарева». 
Елена Тимофеевна Зеленская, директор МКОУ ХМР «СОШ с. Нялинское 

им. Героя Советского Союза В.Ф. Чухарева». 
(Временной регламент выступления -  не более 7-10 мин.) 

 

6. Рассмотрение заявок образовательных организаций на присвоение 

статуса муниципальной инновационной или стажировочной площадки. 
- МКДОУ ХМР «Детский сад «Светлячок» д.Шапша»; 

- МКДОУ ХМР «Детский сад «Родничок» п.Выкатной»; 

- МКДОУ ХМР «Детский сад «Солнышко» п. Кедровый»; 

- МКДОУ ХМР «Детский сад «Голубок» п. Луговской»; 

- МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово; 

- МКОУ ХМР СОШ д. Шапша; 

- МКОУ ХМР СОШ с. Селиярово; 

- МКДОУ ХМР «Детский сад «Сказка» п. Горноправдинск»; 

- МАДОУ ХМР «Детский сад «Березка» п. Горноправдинск». 

 Ответственные лица от образовательной организации  
(Временной регламент выступления -  не более 5-7 мин.) 

 

7. Результаты реализации проекта «Повышение качества образования в 

образовательных организациях МКОУ ХМР СОШ п. Выкатной, МКОУ ХМП 

СОШ д. Шапша, МКОУ ХМР СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый». 

Анастасия Валерьевна Маниннен, директор МКОУ ХМР «СОШ              

д.Шапша» 
(Временной регламент выступления -  не более 7-10 мин.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 
к приказу комитета по образованию 

 

                                                  Состав участников 

муниципального методического совета на 30.09.2019 

 
№ ФИО Должность 

1.  Конкина Татьяна 

Владимировна 

Председатель комитета по образованию, 

председатель муниципального методического 

совета 

2.  Чанышева Татьяна 

Владимировна 

Начальник отдела общего образования, 

заместитель председателя муниципального 

методического совета 

3.  Герасимова 

Снежана 

Анатольевна 

Начальник отдела по дополнительному 

образованию, воспитательной работе и проектной 

деятельности 

4.  Фищук Анна 

Сергеевна  

Учитель математики МКОУ ХМР «СОШ с. 

Кышик», руководитель Нялинского 

территориального методического объединения 

5.  Куклина Галина 

Васильевна 

Учитель русского языка МБОУ ХМР «СОШ с. 

Батово», руководитель Горноправдинского 

территориального методического объединения 

6.  Шишкина Ирина 

Анатольевна 

Педагог-писихолог МБОУ ХМР «ООШ д. 

Ягурьях», руководитель Шапшинского 

территориального методического объединения 

7.  Сидыганова 

Людмила 

Сергеевна 

Учитель начальных классов МКОУ ХМР «СОШ 

п.Сибирский», руководитель Сибирского 

территориального методического совета 

8.  Куюкова Зинаида 

Степановна 

Учитель истории, обществознания МБОУ ХМР 

«СОШ с.Елизарово», руководитель Кедровского 

территориального методического совета 

9.  Никитина  

Светлана 

Валерьевна 

Учитель русского языка МБОУ ХМР «СОШ 

п.Луговской», руководитель Луговского 

территориального методического совета 

10.  Сивкова Жанна 

Владимировна 

Руководитель МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 

11.  Худякова Наталья 

Александровна 

Руководитель МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 

12.  Федорчук Ирина 

Степановна 

Руководитель МБОУ ХМР «СОШ                                    

п. Горноправдинск» 

 

 
 


